СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.03.2014

№ 64
пос. Северный

	О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения от 10.12.2012г. № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение» на 2013-2015год»

             Руководствуясь статьёй  158 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, во исполнение протеста прокуратуры Александровского района на решение Совета поселения от 10.12.2012г. № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение» на 2013-2015год»,
Совет Северного сельского поселения РЕШИЛ:

1. В преамбуле решения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Северное сельское поселение», утвержденного решением Совета Северного сельского поселения от 10.12.2012г. № 9 слова «пунктом 8 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение», заменить словами «части 4 статьи 46 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение».
2. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Северное сельское поселение», утвержденное решением Совета Северного сельского поселения от 10.12.2012г. № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение» на 2013-2015год» следующие изменения:
       1)наименование решения изложить в следующей редакции: О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения от 10.12.2012г. № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение»

2) пункт 10 части 1 статьи 9 исключить;

3) изменить нумерацию пункта 13 части 1 статьи 9 на пункт 15 части 1 статьи 9;
4) включить в бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета поселения пункты следующего содержания:

Пункт 12.1 части 1 статьи 9 «отвечает соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств»;

Пункт 13 части 1 статьи 9 «определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями»;

Пункт 14 части 1 статьи 9 «обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении»;

         3. Опубликовать настоящее решение в установленном Советом поселения порядке.
         4.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Председатель  Совета Северного
сельского поселения                                                                                               Н.Т.Голованов